



Informacja o postanowieniach ogólnych warunków ubezpieczenia, o których mowa w art. 17 ustawy z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej:

RODZAJ INFORMACJI	NR JEDNOSTKI REDAKCYJNEJ OWU
1. Przesłanki wypłaty odszkodowania i innych świadczeń	§1
2. Ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub ich obniżenia	§7 §5 ust.1 §8 ust.1.5-1.6

OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ (OWU)

SEKCJA A	POSTANOWIENIA OGÓLNE ORAZ OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ	2
§ 1	ZAKRES UBEZPIECZENIA	4
§ 2	KOSZTY I WYDATKI	4
§ 3	SUMA GWARANCYJNA	4
§ 4	OKRES UBEZPIECZENIA	5
§ 5	ZAKRES TERYTORIALNY	5
§ 6	OBOWIAZUJĄCE PRAWO I JURYSDYKCJA	6
§ 7	WYŁĄCZENIA Z ZAKRESU UBEZPIECZENIA	6
§ 8	SZKODY	11
§ 9	UMOWA UBEZPIECZENIA	13
§ 10	SKŁADKA UBEZPIECZENIOWA, PŁATNOŚĆ SKŁADKI	14
§ 11	ZAWIADOMIENIA I OŚWIADCZENIA	15
§ 12	POSTANOWIENIA KOŃCOWE	15
SEKCJA B	WARUNKI UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA PRODUKT ORAZ ZAKOŃCZONE I PRZEKAZANE USŁUGI	16
§ 1	ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ	16
§ 2	WYŁĄCZENIA SPECJALNE Z ZAKRESU OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ	17



SEKCJA A POSTANOWIENIA OGÓLNE ORAZ OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

XL Insurance Company SE Zweigniederlassung für Österreich (dalej zwany „XL”), pod warunkiem opłacenia przez Ubezpieczającego określonej w Umowie ubezpieczenia składki ubezpieczeniowej, zobowiązuje się, w razie zajścia Wypadku ubezpieczeniowego objętego ochroną ubezpieczeniową, do wypłaty odszkodowania oraz kosztów określonych w niniejszych Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia oraz w Umowie ubezpieczenia.

DEFINICJE

Występujące w niniejszych Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia (zwanych dalej „OWU”), w polisie ubezpieczeniowej oraz w klauzulach dodatkowych załączonych do Umowy ubezpieczenia definicje oznaczają:

Ubezpieczony

Ubezpieczonego określonego w Umowie ubezpieczenia oraz innych dodatkowo Ubezpieczonych określonych w Umowie ubezpieczenia, będących osobami fizycznymi lub prawnymi, bądź innymi jednostkami organizacyjnymi nie będącymi osobami prawnymi, lecz posiadającymi zdolność prawną. W przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jednostek organizacyjnych, za osoby objęte ubezpieczeniem uważa się również osoby obecnie lub w przeszłości wchodzące w skład ich organów, a także ich pełnomocników oraz Pracowników, jeżeli ta jednostka ponosi względem Osób trzecich odpowiedzialność za ich działania i zaniechania.

Ubezpieczający

tego, kto zawarł Umowę ubezpieczenia z XL na swój lub na cudzy rachunek.

Osoba trzecia

każdą osobę nie objętą ochroną ubezpieczeniową na podstawie Umowy ubezpieczenia.

Poszkodowany

Osobę trzecią, która poniosła szkodę.

Pracownik

osobę fizyczną zatrudnioną przez Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę lub świadczącą pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, jeżeli Ubezpieczony, na rzecz którego świadczy pracę, jest w stosunku do niej płatnikiem składek z tytułu ubezpieczeń społecznych. Ponadto za Pracownika uważa się również stażystę, Pracownika tymczasowego, praktykanta oraz wolontariusza, któremu zostały powierzone przez Ubezpieczonego do wykonania określone czynności, prace czy usługi, które podlegają nadzorowi Ubezpieczonego.

Podwykonawca

osobę prawną bądź jednostkę nieposiadającą osobowości prawnej, której Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności, prac lub usług.

Szkoda na osobie

uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia Osoby trzeciej lub jej śmierć, będącą ich wynikiem oraz straty finansowe wynikające z takiego zdarzenia, w tym zadośćuczynienie za krzywdę dla Poszkodowanego lub jego osób bliskich.

Szkoda rzeczowa

uszkodzenie, utratę lub zniszczenie rzeczy należącej do jakiegokolwiek Osoby trzeciej oraz następcze straty finansowe z nich wynikające, poniesione przez tego samego Poszkodowanego.

**Czysta strata finansowa**

stratę pieniężną, koszty bądź wydatki nie spełniające definicji Szkody na osobie ani Szkody rzeczowej, poniesione przez jakąkolwiek Osobę trzecią.

Ubezpieczona działalność

rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej określony w Umowie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa jest rozszerzona o dodatkowe ryzyka, które są typowe dla branży, w której Ubezpieczony działa, takie jak: wynajem nieruchomości, prowadzenie zaplecza socjalnego dla Pracowników (np. stołówki, domy wypoczynkowe, ośrodki opieki dziennej dla dzieci Pracowników), nawet jeśli zaplecze socjalne jest wykorzystywane przez podmioty zewnętrzne, organizacja targów i wystaw, prowadzenie brygad przeciwpożarowych i służb paramedycznych oraz wszelkiego rodzaju imprez firmowych (np. wyjazdy firmowe, szkolenia, imprezy zakładowe lub dni otwarte).

Wypadek ubezpieczeniowy

powstanie Szkody rzeczowej, Szkody na osobie lub Czystej straty finansowej. Za Wypadek ubezpieczeniowy uważa się także powstanie takich szkód w wyniku narażenia po raz pierwszy na ciągłe lub powtarzające się oddziaływanie takich samych szkodliwych czynników, mające miejsce w okresie ubezpieczenia.

Wszystkie szkody, które powstały:

- z tej samej przyczyny, np. w wyniku tego samego błędu projektowego, produkcyjnego lub błędu w instrukcji dla użytkownika, lub
- w wyniku dostarczenia serii produktów posiadających tę samą wadę,

niezależnie od momentu ich faktycznego wystąpienia oraz liczby Poszkodowanych traktuje się jako jeden Wypadek ubezpieczeniowy, a za chwilę jego wystąpienia przyjmuje się dla celów ustalenia odpowiedzialności XL, chwilę powstania pierwszej szkody z serii. Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie szkody z takiej serii, pod warunkiem, że pierwsza szkoda wystąpiła podczas trwania okresu ubezpieczenia; w takim przypadku ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie szkody należące do danej serii, nawet po zakończeniu okresu ubezpieczenia.

W razie wątpliwości, co do momentu powstania Szkody na osobie uznaje się, że szkoda wystąpiła w momencie, kiedy Poszkodowany po raz pierwszy konsultował z lekarzem objawy takiej szkody, nawet jeżeli odpowiedzialność zostanie ustalona w późniejszym terminie.

Franszyza redukcyjna

określoną w Umowie ubezpieczenia kwotę, o którą XL zmniejsza należne odszkodowanie, która nie powoduje redukcji łącznej sumy gwarancyjnej dostępnej w okresie ubezpieczenia, określonej w Umowie ubezpieczenia.

Produkt

każdą rzecz ruchomą, w tym również stanowiącą część składową innej rzeczy ruchomej lub nieruchomości, wyprodukowaną, dostarczoną, sprzedaną, serwisowaną, naprawianą, projektowaną, testowaną, instalowaną lub przetwarzaną przez bezpiecznego albo w jego imieniu i która w chwili Wypadku ubezpieczeniowego nie znajdowała się w posiadaniu Ubezpieczonego. Za Produkt uważa się również energię i zwierzęta.

Zakończone i przekazane usługi

prace, usługi lub inne czynności, które zgodnie z umową o ich wykonanie zostały zakończone przez Ubezpieczonego i odebrane przez zamawiającego; jeżeli jakiegokolwiek prace, usługi lub inne czynności pomimo ich zakończenia i odebrania przez zamawiającego wymagają napraw lub zastąpienia, będą traktowane jako Zakończone i przekazane usługi.

Umowa ubezpieczenia

umowę zawartą w oparciu o niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym uzgodnione klauzule dodatkowe, polisę i jakiegokolwiek mające zastosowanie dodatki i aneksy do tych dokumentów.

§ 1 ZAKRES UBEZPIECZENIA

1. Przedmiotem ubezpieczenia jest ustawowa odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego wynikająca z Wypadku ubezpieczeniowego, który miał miejsce w okresie ubezpieczenia i w ramach zakresu terytorialnego określonego w Umowie ubezpieczenia oraz powstał w związku z Ubezpieczoną działalnością.
2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również ustawową odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego wynikającą z Wypadku ubezpieczeniowego, który miał miejsce w okresie ubezpieczenia i w ramach zakresu terytorialnego określonego w Umowie ubezpieczenia, będącą następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania przez Ubezpieczonego zobowiązania wynikającego z umowy zawartej w ramach Ubezpieczonej działalności (ustawowa kontraktowa odpowiedzialność cywilna).
3. Umowa ubezpieczenia może zostać zawarta na cudzy rachunek. Wszelkie postanowienia niniejszych OWU będą miały odpowiednie zastosowanie do Ubezpieczonego, pod warunkiem zapłacenia składki ubezpieczeniowej.
4. XL w porozumieniu z Ubezpieczającym może, w formie klauzul dodatkowych, wprowadzić do umowy postanowienia rozszerzające, zawężające lub modyfikujące niniejsze OWU.

§ 2 KOSZTY I WYDATKI

1. XL, za uprzednią pisemną zgodą, pokryje koszty i wydatki poniesione przez Ubezpieczonego w celu ustalenia jego odpowiedzialności oraz określenia rozmiaru szkody, w szczególności opłaty sądowe, koszty zastępstwa procesowego, inne koszty sądowe oraz wynagrodzenia biegłych wyznaczonych przez XL lub w porozumieniu z XL w celu rozpoznania okoliczności i przyczyn Wypadku ubezpieczeniowego, który doprowadził do powstania roszczenia wobec Ubezpieczonego.
2. XL, zgodnie z art. 826 k.c., zwróci Ubezpieczonemu poniesione po zajściu Wypadku ubezpieczeniowego koszty zmniejszenia rozmiarów szkody objętej ubezpieczeniem, jeżeli były one celowe, nawet jeżeli okazały się bezskuteczne.
3. XL nie odpowiada za dodatkowe koszty wynikające z braku zgody Ubezpieczonego na zawarcie przez XL ugody z Poszkodowanym lub zaspokojenie jego roszczeń.
4. Jeżeli w konsekwencji Wypadku ubezpieczeniowego, który spowodował powstanie odpowiedzialności Ubezpieczonego objętej Umową ubezpieczenia, zostanie wszczęte postępowanie administracyjne lub karne przeciwko Ubezpieczonemu, XL pokryje koszty obrony jedynie pod warunkiem uzyskania uprzedniej zgody XL.

§ 3 SUMA GWARANCYJNA

1. Odszkodowania lub świadczenia oraz wszelkie koszty i wydatki, do wypłacenia których jest obowiązany XL w związku z jednym Wypadkiem ubezpieczeniowym, nie przekroczą łącznie sumy określonej w Umowie ubezpieczenia jako suma gwarancyjna na jeden Wypadek ubezpieczeniowy, niezależnie od liczby szkód powstałych z tego samego Wypadku ubezpieczeniowego.
2. Łączna odpowiedzialność XL z tytułu wszystkich Wypadków ubezpieczeniowych mających miejsce podczas okresu ubezpieczenia nie przekroczy sumy gwarancyjnej określonej w Umowie ubezpieczenia jako całkowita suma gwarancyjna dla wszystkich Wypadków ubezpieczeniowych.
3. XL pokrywa koszty i wydatki wyżej wymienione w § 2 OWU ponad sumę gwarancyjną, z wyjątkiem kosztów wymienionych w § 2 punkt 2 OWU (koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody zgodnie z art. 826 k.c.), które są pokrywane w ramach całkowitej sumy gwarancyjnej określonej w Umowie ubezpieczenia i nie mogą jej przekroczyć.

4. W przypadku, gdy łączna wysokość roszczeń wynikających z Wypadku ubezpieczeniowego jest wyższa niż suma gwarancyjna na jeden Wypadek ubezpieczeniowy, XL pokrywa koszty określone w § 2 OWU w takiej proporcji, w jakiej pozostaje suma gwarancyjna do wysokości roszczeń, niezależnie od liczby wdrożonych postępowań sądowych. Wypłata przez XL sumy gwarancyjnej oraz obliczonej zgodnie z powyższą zasadą części kosztów zwalnia go z obowiązku dokonywania dalszych wypłat.
5. W Umowie ubezpieczenia mogą być określone podlimity mające zastosowanie w odniesieniu do poszczególnych ryzyk. Stanowią one część sumy gwarancyjnej określonej w umowie, a nie dodatek do niej. Wypłaty w ramach tych podlimitów odpowiednio pomniejszają sumę gwarancyjną oraz podlimity.
6. Od ostatecznie wyliczonego odszkodowania potrąca się określoną w Umowie ubezpieczenia Franszyzę redukcijną. Franszyza redukcyjna jest częścią sumy gwarancyjnej określonej na jeden Wypadek ubezpieczeniowy i XL wypłaci odszkodowanie w wysokości różnicy pomiędzy ubezpieconą szkodą a wysokością Franszyzy redukcyjnej.
7. Franszyza redukcyjna nie będzie stosowana do kosztów obrony przed roszczeniami, za które Ubezpieczony nie ponosi odpowiedzialności.

§ 4 OKRES UBEZPIECZENIA

1. Okres obowiązywania Umowy ubezpieczenia wynosi jeden rok, chyba że Umowa ubezpieczenia stanowi inaczej. Umowa ubezpieczenia zostaje automatycznie przedłużona o kolejny rok w przypadku, gdy żadna ze stron nie wypowie tej umowy. Wypowiedzenie Umowy ubezpieczenia będzie skuteczne, jeżeli zostanie doręczone drugiej stronie w formie pisemnej nie później niż na 3 miesiące przed upływem okresu ubezpieczenia.
2. Jeżeli Umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od Umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni, od dnia zawarcia umowy.
3. Wygaśnięcie, wypowiedzenie lub odstąpienie od Umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku opłacenia składki za okres, w którym XL udzielał ochrony ubezpieczeniowej.
4. Składka do zwrotu zostanie obliczona w wysokości 1/365 składki rocznej za każdy pełny dzień okresu ubezpieczenia po rozwiązaniu Umowy ubezpieczenia.

§ 5 ZAKRES TERYTORIALNY

1. Umowa ubezpieczenia obejmuje Wypadki ubezpieczeniowe powstałe na terytorium całego świata, z wyłączeniem terytorium Stanów Zjednoczonych i Kanady, ich terytoriów zależnych i posiadłości oraz Puerto Rico lub roszczeń pochodzących z tych terytoriów, wynikające z Ubezpieczonej działalności Ubezpieczonego w ramach tego zakresu terytorialnego. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje jurysdykcję właściwą dla ubezpieczonego terytorium.
2. Ochrona ubezpieczeniowa jest rozszerzona o jurysdykcję USA oraz kanadyjską odnośnie:
 - szkód spowodowanych przez Pracowników Ubezpieczonego w trakcie podróży służbowych na całym świecie, włącznie z USA oraz Kanadą,
 - Produktów lub usług Ubezpieczonego sprzedanych poza terytorium Stanów Zjednoczonych oraz Kanady powodujących szkody na terytorium Stanów Zjednoczonych lub Kanady pod warunkiem, że Produkt nie był przeznaczony na eksport do USA ani Kanady i Ubezpieczony nie wiedział, że jego Produkt zostanie tam wyeksportowany (eksport pośredni).

Ubezpieczenie nie pokrywa odpowiedzialności Ubezpieczonego wynikającej ze szkód powstałych lub roszczeń zgłoszonych na terytorium USA lub Kanady w zakresie:

- odszkodowań o charakterze represyjnym, w szczególności „punitive and exemplary damages”,
- odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadaniem lub wynajmowaniem nieruchomości na przedstawicielstwa, magazyny, tereny wystawowe, ośrodki produkcyjne i tym podobne,
- strat ani szkód związanych z wypadkami przy pracy lub chorobami Pracowników.

§ 6 OBOWIĄZUJĄCE PRAWO I JURYSDYKCJA

Umowa ubezpieczenia podlega prawu i wyłącznej jurysdykcji Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 7 WYŁĄCZENIA Z ZAKRESU UBEZPIECZENIA

O ile postanowienia Umowy ubezpieczenia nie stanowią inaczej, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej bezpośrednio lub pośrednio wynikającej z:

1. Wina umyślna

Szkód wyrządzonych umyślnie – w zakresie wynikającym z poniższych punktów 1.1-1.3. Ubezpieczenie obejmuje szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa.

1.1. Reprezentanci

Wyłączenie szkód wyrządzonych umyślnie ma zastosowanie wyłącznie do szkód wyrządzonych przez Reprezentantów Ubezpieczonego.

W zależności od formy organizacyjnej za Reprezentantów uważa się:

- w spółkach akcyjnych: członków zarządu oraz prokurentów
- w spółkach z.o.o.: członków zarządu oraz prokurentów
- w spółkach komandytowych: komplementariuszy
- w spółkach jawnych: wspólników
- w spółkach partnerskich: partnerów
- w spółkach jednoosobowych: właścicieli
- w fundacjach: członków zarządu
- w stowarzyszeniach: członków zarządu
- w innych jednostkach organizacyjnych: każdą osobę pełniącą funkcję analogiczną do wyżej wymienionych.

1.2. Pracownicy

W przypadku szkody wyrządzonej umyślnie przez Pracownika jest ona objęta ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że Ubezpieczony może udowodnić, że do szkody doszło mimo podjęcia odpowiednich działań zapobiegających jej wystąpieniu i w chwili wystąpienia szkody były one wdrożone.

1.3. Produkt oraz Zakończone i przekazane usługi

W przypadku Odpowiedzialności za Produkt oraz Zakończone i przekazane usługi wiedza o istnieniu wady Produktu lub nieprawidłowo wykonanej usługi traktowana będzie jak wina umyślna.

2. Alkohol, narkotyki i inne środki odurzające

Szkód spowodowanych przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność, wskutek pozostawiania tych osób pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających.

3. Członkowie organów zarządzających

Szkód wyrządzonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego.

4. Ubezpieczenie obowiązkowe

Szkód, które są lub powinny być objęte obowiązkowym ubezpieczeniem obowiązującym w danym państwie, lub za które odpowiedzialność przyjął jakikolwiek organ administracji publicznej lub jakakolwiek inna instytucja prawnie obowiązana do wypłaty świadczeń w takich przypadkach.

5. Pojazdy mechaniczne

Szkód spowodowanych w związku z użytkowaniem jakiegokolwiek pojazdu (w tym przyczepy do niego dołączonej), dla którego wymagane jest obowiązkowe ubezpieczenie wynikające z przepisów prawa. Wyłączenie to nie ma zastosowania, jeżeli pojazd ten zostanie użyty poza drogami publicznymi podczas i w celu wykonywania działalności budowlanej lub innej działalności gospodarczej Ubezpieczonego, dla której nie jest wymagane obowiązkowe ubezpieczenie. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są jakiegokolwiek rodzaju wyścigi pojazdów mechanicznych.

6. Statki wodne, statki powietrzne, pojazdy szynowe

Szkód powstałych w związku z użytkowaniem statku wodnego, statku powietrznego lub pojazdu szynowego, będącego własnością, wynajmowanego bądź obsługiwanego przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego.

7. Samoloty, drony, statki kosmiczne Szkód powstałych w związku z:

- planowaniem, budową, produkcją, dostarczaniem statków powietrznych (włącznie z bezzałogowymi pojazdami latającymi - dronami), statków kosmicznych lub części do statków powietrznych (włącznie z bezzałogowymi pojazdami latającymi - dronami) albo kosmicznych przeznaczonych do budowy lub instalacji w statkach powietrznych (włącznie z dronami) albo kosmicznych.
- każdą czynnością (np. konserwacją, przeglądem, naprawą, transportem) związaną ze statkami powietrznymi (w tym bezzałogowymi pojazdami latającymi - dronami) lub statkami kosmicznymi albo częściami do statków powietrznych (w tym dronów) albo statków kosmicznych.
- roszczeniami wynikającymi z własności lub eksploatacji lotnisk dla wszystkich rodzajów statków powietrznych (w tym bezzałogowych pojazdów latających - dronów) albo kosmicznych.

Powyższe wyłączenia mają zastosowanie do wszelkich szkód w jakimkolwiek statku powietrznym (w tym dronie), statku kosmicznym, na osobie pasażerów lub w towarach przewożonych statkami powietrznymi (w tym dronami) albo kosmicznymi oraz innych szkód spowodowanych przez statki powietrzne (w tym drony) lub kosmiczne.

8. Szkody w ładunku

Szkód w ładunku, wynikłych z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu lub spedycji.

9. Odpowiedzialność w życiu prywatnym

Szkód wyrządzonych w związku z wykonywaniem czynności życia prywatnego.

10. Wojna/Terroryzm

Szkód wynikłych z jakiegokolwiek formy działań militarnych lub wojennych, działań wroga zewnętrznego, wszelkich form stanu wojennego lub wyjątkowego, okupacji oraz ich konsekwencji, w tym wojny niewypowiedzianej lub domowej, nakazów władz wojskowych lub cywilnych, ani innych władz publicznych działających prawnie lub de facto lub jakiegokolwiek władzy publicznej, rebelii, rozruchów, zakłóceń porządku publicznego, powstań, grabieży, rewolucji, strajków, aktów sabotażu, aktów terrorystycznych, spisków, konfiskaty mienia, lokautu lub działań osób występujących jako przedstawiciele lub w imieniu organizacji politycznych.

11. Skażenie radioaktywne i pole elektromagnetyczne

Szkód wyrządzonych bezpośrednio lub pośrednio przez energię atomową, pole elektromagnetyczne lub jakąkolwiek jonizację, promieniowanie czy skażenie spowodowane przez odpady nuklearne ze źródeł energii jądrowej lub wszelkie materiały rozszczepialne, które posiadają właściwości radioaktywne, trujące, wybuchowe lub niebezpieczne w jakikolwiek inny sposób.

12. Broń palna, amunicja i materiały wybuchowe

Szkód związanych z wytwarzaniem, przetwarzaniem, przechowywaniem, transportem, sprzedażą lub korzystaniem z broni palnej, materiałów wybuchowych lub amunicji.

13. Azbest i ogniotrwałe włókna ceramiczne

Szkód związanych bezpośrednio lub pośrednio z azbestem (wyrobami z azbestu lub Produktów zawierających azbest) lub ogniotrwałymi włóknami ceramicznymi, albo jakimikolwiek materiałami zawierającymi azbest lub ogniotrwałe włókna ceramiczne, w jakiegokolwiek formie lub ilości.

14. GMO

Szkód wyrządzonych przez organizm zmodyfikowany genetycznie.

15. Dioksyny i furany, polichlorowane bifenyle (PCB), pleśń, implanty medyczne, krew i produkty krwiopochodne

Szkód wyrządzonych przez dioksyny, furany, polichlorowane bifenyle, pleśń, implanty medyczne, ludzką krew albo produkty krwiopochodne.

16. Tytoń oraz wyroby tytoniowe

Szkód związanych z wytwarzaniem, przetwarzaniem, przechowywaniem, transportem, sprzedażą lub używaniem tytoniu albo wyrobów tytoniowych, w tym także ich oddziaływaniem pośrednim.

17. Gospodarka odpadami

Szkód wynikających z gospodarki odpadami.

18. Szkody górnicze i geologiczne

Szkód spowodowanych przez działalność górniczą lub prace geologiczne.

19. Wirusy komputerowe, ataki

Szkód wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe, albo ataki zakłócające prace jakiegokolwiek programu lub sprzętu komputerowego.

20. Usunięcie oraz osiadanie się gruntu, zalanie przez wodę, wibracja oraz hałas

Szkód wynikających z drgań, hałasu, osiadania lub zapadnięcia się gruntu (również jakiegokolwiek konstrukcji/budowli wzniesionej na nim) oraz zalania przez wody stojące lub płynące albo cofnięcia się cieczy z instalacji kanalizacyjnych.

21. Kary oraz roszczenia o charakterze karnym

Zobowiązań do zapłaty kar umownych, grzywien sądowych, administracyjnych lub odszkodowawczych o charakterze karnym (punitive and exemplary damages) oraz innych kar i środków karnych o charakterze pieniężnym, takich jak nawiązki.

22. Przeniesienie chorób zakaźnych

Szkód na osobie wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych oraz Szkód rzeczowych, które powstały na skutek przeniesienia choroby przez zwierzęta należące, hodowane lub sprzedawane przez Ubezpieczonego w sytuacji, gdy wiedział on o chorobie lub powinien był o niej wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności.

23. Prawa patentowe, znaki towarowe, prawa autorskie

Szkód wynikłych jakiegokolwiek naruszenia przez Ubezpieczonego praw patentowych, znaków towarowych lub praw autorskich Osób trzecich.

24. Przekroczenie ustawowego zakresu

Szkód, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność wskutek umownego rozszerzenia własnej odpowiedzialności ustawowej.

25. Odpowiedzialność kontraktowa

Ochrona ubezpieczeniowa dotycząca odpowiedzialności kontraktowej nie obejmuje roszczeń:

- o należyte wykonanie zobowiązania umownego lub wykonanie zastępcze,
- z tytułu szkód, które Ubezpieczony obowiązany jest naprawić w ramach przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości,
- wynikających z przekroczenia terminów, braku dostawy lub niekompletnej dostawy, przekroczenia kosztów ustalonych w umowie lub niedotrzymaniem warunków płatności,
- wynikłych z braku uzgodnionych właściwości estetycznych, takich jak kształt lub kolor.

26. Naruszenie dóbr osobistych

Roszczeń z tytułu naruszenia dóbr osobistych, w tym związanych z zatrudnieniem (naruszeniem praw pracowniczych), w szczególności roszczeń związanych z rezygnacją, odwołaniem, wprowadzeniem w błąd, naruszeniem przepisów dotyczących zatrudnienia, molestowaniem, dyskryminacją, znieważeniem, upokorzeniem albo odmową zatrudnienia lub awansu.

27. Czyste straty finansowe

Z tytułu Czystych strat finansowych.

28. Odpowiedzialność pracodawcy

Roszczeń Pracowników Ubezpieczonego z tytułu Szkód na osobie lub Szkód rzeczowych, powstałych w związku z zatrudnieniem Pracownika przez Ubezpieczonego.

29. Zanieczyszczenie środowiska

Bezpośrednich lub pośrednich szkód w środowisku albo związanych z zanieczyszczeniem powietrza, wody lub gleby.

30. Odpowiedzialność publiczno-prawna według dyrektywy unijnej (ELD)

Szkód regulowanych przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu i Rady z dnia 21.04.2004 o odpowiedzialności za zapobieganie i naprawę szkód wyrządzonych w środowisku, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

31. Odpowiedzialność wzajemna

Roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi w ramach tej samej Umowy ubezpieczenia oraz między Ubezpieczonymi i ich Podwykonawcami.

32. Podwykonawcy

Szkód wyrządzonych Osobom trzecim przez Podwykonawców Ubezpieczonego.

33. Odpowiedzialność najemcy

Szkód spowodowanych przez utratę, uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy należących do Osób trzecich użytkowanych przez Ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności na podstawie umowy dzierżawy, najmu, użyczenia, leasingu lub innych umów o podobnym charakterze.

34. Odpowiedzialność za szkody rzeczowe w mieniu przyjętym w celu wykonania usługi

Szkód rzeczowych w mieniu stanowiącym przedmiot obróbki, naprawy lub innych czynności o podobnym charakterze, które powstały w czasie wykonywania tych czynności przez Ubezpieczonego.

35. Odpowiedzialność za szkody w mieniu znajdującym się w pieczy

Szkód rzeczowych w mieniu będącym w pieczy, pod opieką lub kontrolą Ubezpieczonego.

36. Dostarczana energia

Szkód wyrządzonych wskutek niedostarczenia jakiejkolwiek energii, w tym energii elektrycznej lub ciepłej, albo dostarczenia energii o parametrach innych niż uzgodnione.

37. Szkody przy załadunku i rozładunku

Szkód w środkach transportu należących do Osób trzecich, wyrządzonych podczas ich załadunku lub rozładunku oraz szkód w ładunku.

38. Wadliwa reklama

Szkód wynikających z wprowadzającej w błąd reklamy lub ogłoszenia.

39. Odpowiedzialność z tytułu wykonywania zawodu

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej zawodowej Ubezpieczonego, wynikającej z uchybień w wykonywaniu czynności zawodowych, których wykonywanie związane jest z posiadaniem określonych uprawnień zawodowych, w szczególności w związku z wykonywaniem zawodu lekarza, architekta lub projektanta, ochroniarza, nauczyciela, geodety, komornika, eksperta, agenta nieruchomości, pośrednika finansowego, radcy prawnego, adwokata, notariusza, zarządcy nieruchomości, rzeczoznawcy majątkowego, brokera lub agenta ubezpieczeniowego oraz polegające na wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, a ponadto innego zawodu, dla którego wykonywania obowiązkowe jest zawarcie umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

40. Odpowiedzialność za Produkt oraz Zakończony i przekazany usługę

Niniejsze OWU w Sekcji A nie pokrywają szkód z tytułu odpowiedzialności za Produkt lub Zakończony i przekazany usługę, w tym wynikających z niewłaściwej porady dotyczącej zastosowania Produktu; a także kosztów wycofania Produktu z rynku lub innych podobnych kosztów związanych z wadliwym Produktem.

41. Sankcje gospodarcze lub embarga handlowe

XL nie będzie świadczył ochrony ubezpieczeniowej i nie będzie obowiązany do pokrycia jakichkolwiek roszczeń ani wypłaty jakichkolwiek innych świadczeń z tytułu Umowy ubezpieczenia, jeżeli wypłacenie odszkodowania lub pokrycie kosztów wiązałoby się lub mogłoby się wiązać z naruszeniem jakichkolwiek sankcji, zakazów lub ograniczeń, zawartych w rezolucjach Organizacji Narodów Zjednoczonych lub regulacjach prawnych Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii lub Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, które wprowadzają sankcje gospodarcze lub embarga handlowe.

§ 8 SZKODY

1. POSTĘPOWANIE ORAZ OBOWIĄZKI W PRZYPADKU POWSTANIA SZKODY

- 1.1. W razie powstania Wypadku ubezpieczeniowego, Ubezpieczający/Ubezpieczony jest obowiązany powiadomić o tym wypadku XL, najpóźniej w ciągu 14 dni od dnia, w którym dowiedział się o tym Wypadku ubezpieczeniowym.
- 1.2. XL poinformuje Ubezpieczającego/Ubezpieczonego pisemnie lub drogą elektroniczną jakie dokumenty są niezbędne do ustalenia odszkodowania, a Ubezpieczający lub Ubezpieczony będzie uczestniczył w wyjaśnianiu okoliczności powstania szkody, zasadności roszczenia i wysokości odszkodowania.
- 1.3. W przypadku wystąpienia Wypadku ubezpieczeniowego, Ubezpieczający/Ubezpieczony jest obowiązany:
 - a) użyć wszelkich dostępnych mu środków w celu zmniejszenia szkody,
 - b) uczestniczyć w działaniach i zezwolić na podjęcie wszelkich uzasadnionych kroków celem ograniczenia rozmiarów szkody i ograniczenia kosztów ponoszonych w związku z uszkodzonym,
 - c) umożliwić biegłym lub przedstawicielom XL przeprowadzenie dochodzenia pozwalającego na dalszy proces likwidacji tej szkody,
 - d) przekazywać XL zgodne ze swoją wiedzą, wyczerpujące informacje - ustnie albo w formie pisemnej.

- 1.4. Jeżeli zostanie wszczęte postępowanie sądowe lub administracyjne, Ubezpieczony ma obowiązek bezzwłocznego pisemnego poinformowania XL o tym fakcie, nawet jeżeli już przedtem osobiście poinformował o wystąpieniu szkody. Na życzenie XL Ubezpieczony udzieli pełnomocnictwa procesowego osobie wskazanej przez XL.
- 1.5. Ubezpieczony nie ma prawa do uznania lub zaspokojenia jakichkolwiek roszczeń w całości lub częściowo ani też do zawarcia ugody z Poszkodowanym ani osobą uprawnioną do świadczenia, bez uprzedniej zgody XL. W razie naruszenia powyższego obowiązku XL zwolniony jest z obowiązku wypłaty odszkodowania lub może zmniejszyć świadczenie stosownie do wpływu, jaki miało działanie Ubezpieczonego na zobowiązania stron, chyba że z uwagi na okoliczności sprawy Ubezpieczony nie mógł postąpić inaczej.
- 1.6. Jeżeli Ubezpieczony wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa nie wykonał obowiązków określonych w § 8.1.3, XL jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu.
- 1.7. Obowiązkiem Ubezpieczonego jest ponadto przestrzeganie pisemnych zaleceń XL odnośnie postępowania dotyczącego konkretnej zgłoszonej szkody.

2. USTALENIE WYSOKOŚCI SZKODY I WYPŁATA ODSZKODOWANIA

- 2.1 Z zastrzeżeniem uzgodnionych postanowień Umowy ubezpieczenia XL zobowiązuje się do wypłaty uprawnionemu odszkodowania za Ostateczną szkodę netto, jakie Ubezpieczony jest obowiązany zapłacić z tytułu Wypadku ubezpieczeniowego na podstawie uznania roszczenia, ugody lub prawomocnego orzeczenia sądu. Za Ostateczną szkodę netto uważa się kwotę, którą Ubezpieczający/Ubezpieczony jest prawnie obowiązany zapłacić z tytułu Szkody na osobie, Szkody rzeczowej lub Czystej straty finansowej, która jest objęta Umową ubezpieczenia, pomniejszoną o wartości odzyskanych przedmiotów.
- 2.2 XL wypłaca odszkodowanie w terminie trzydziestu dni, licząc od daty otrzymania zawiadomienia o Wypadku ubezpieczeniowym. Jeżeli XL nie wypłaci odszkodowania w terminie określonym w niniejszym ustępie, zawiadamia pisemnie osobę zgłaszającą roszczenie o przyczynach niemożności zaspokojenia jej roszczeń w całości lub części oraz wypłaca bezsporną część odszkodowania. Decyzja XL powinna zawierać pouczenie o możliwości dochodzenia roszczeń w drodze sądowej.

Gdyby wyjaśnienie w powyższym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności XL albo wysokości świadczenia okazało się niemożliwe w terminie trzydziestu dni, licząc od daty otrzymania zawiadomienia o Wypadku ubezpieczeniowym ostateczne świadczenie powinno być spełnione w ciągu 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe.

- 2.3 XL wypłaci odszkodowanie w kwocie odpowiadającej rozmiarowi szkody, w zakresie określonym w Umowie ubezpieczenia, nie więcej jednak niż do wysokości sumy gwarancyjnej określonej w Umowie ubezpieczenia oraz do wysokości podlimitów wskazanych w Umowie ubezpieczenia.
- 2.4 XL ma obowiązek udostępnić Ubezpieczającemu oraz Ubezpieczonemu informacje i dokumenty, które miały wpływ na ustalenie odpowiedzialności gwarancyjnej XL i wysokości odszkodowania lub świadczenia. Osoby te mają prawo do wglądu do akt szkodowych i sporządzania na swój koszt odpisów lub kserokopii dokumentów akt szkodowych, przy czym sposób udostępniania akt szkodowych nie może wiązać się z nadmiernymi utrudnieniami dla tych osób.
- 2.5 Jeżeli w sprawie zaistniałej szkody wszczęte zostało postępowanie karne, którego wynik może mieć istotne znaczenie dla ustalenia wysokości odszkodowania, XL wypłaca bezsporną część odszkodowania, a pozostałą część po uzyskaniu wyników postępowania przygotowawczego lub wyroku sądowego.

3. ROSZCZENIA REGRESOWE

- 3.1 Gdy powstanie Wypadek ubezpieczeniowy, Ubezpieczony jest obowiązany zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec Osób trzecich odpowiedzialnych za szkodę.
- 3.2 Jeżeli odszkodowanie wypłacone przez XL pokrywa tylko część roszczenia, Ubezpieczony pokrywa pozostałą kwotę roszczenia.
- 3.3 Nie przechodzą na XL roszczenia Ubezpieczonego przeciwko osobom, z którymi Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym oraz osobom, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, chyba że sprawca wyrządził szkodę umyślnie.
- 3.4 Ubezpieczony obowiązany jest udzielić XL wszelkiej pomocy przy dochodzeniu roszczeń, o których mowa w § 8 ust. 3.1, dostarczając stosownych informacji oraz dokumentów niezbędnych do skutecznego dochodzenia tych roszczeń.
- 3.5 W przypadku niewykonania obowiązków wymienionych w § 8 ust. 3 wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa, XL może odmówić wypłaty odszkodowania w całości lub w części.
- 3.6 Jeżeli Ubezpieczony bez zgody XL zrzekł się roszczenia przeciwko Osobie trzeciej odpowiedzialnej za szkodę lub ograniczył roszczenie, XL może odpowiednio odmówić odszkodowania lub je zmniejszyć. Jeżeli zrzeczenie się lub ograniczenie roszczenia zostanie ujawnione po wypłaceniu odszkodowania, XL może żądać od Ubezpieczonego zwrotu całości lub części wypłaconego odszkodowania.

4. SPOSÓB I TRYB DOCHODZENIA ROSZCZEŃ Z UMOWY UBEZPIECZENIA

- 4.1 Jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony nie zgadza się z odmową zaspokojenia roszczenia lub ustaloną wysokością odszkodowania, może w ciągu 30 dni od otrzymania decyzji XL, zgłosić żądanie do XL o ponowne rozpatrzenie sprawy, za pośrednictwem jednostki XL likwidującej szkodę.

§ 9 UMOWA UBEZPIECZENIA

1. WNIOSEK UBEZPIECZENIOWY

- 1.1 Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości XL wszystkie znane sobie okoliczności, o które XL zapytywał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane. W razie zawarcia przez XL umowy ubezpieczenia mimo braku odpowiedzi na poszczególne pytania, pominięte okoliczności uważa się za nieistotne.
- 1.2 Jeżeli w Umowie ubezpieczenia zastrzeżono, że w czasie trwania Umowy ubezpieczenia należy zawiadomić XL o zmianach okoliczności określonych w poprzednim ustępie, Ubezpieczający/Ubezpieczony obowiązany jest zawiadamiać o tych zmianach XL niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.
- 1.3 W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązki określone w paragrafach poprzedzających spoczywają zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.
- 1.4 XL nie ponosi odpowiedzialności za skutki okoliczności, które z naruszeniem paragrafów poprzedzających nie zostały podane do jego wiadomości. Jeżeli do naruszenia paragrafów poprzedzających doszło z winy umyślnej, w razie wątpliwości przyjmuje się, że wypadek przewidziany umową i jego następstwa są skutkiem okoliczności, o których mowa w zdaniu poprzedzającym.

- 1.5 W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa Wypadku ubezpieczeniowego, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

§ 10 SKŁADKA UBEZPIECZENIOWA, PŁATNOŚĆ SKŁADKI

1. Zapłata składki powinna nastąpić w dniu określonym w Umowie ubezpieczenia. W razie przelewów bezgotówkowych za datę zapłaty składki uważa się datę dokonania przelewu.
2. Wysokość składki wylicza się na podstawie taryfowych stawek obowiązujących w dniu zawarcia Umowy ubezpieczenia, uwzględniających sumę gwarancyjną, zakres terytorialny ubezpieczenia, przebieg ubezpieczenia w poprzednich okresach i inne elementy, które są zawarte w taryfie składek. W indywidualnych przypadkach składka ubezpieczeniowa może być wyliczana w sposób odmienny na podstawie indywidualnej oceny ryzyka.
3. Po zakończeniu okresu ubezpieczenia XL wyliczy składkę ostateczną. Podstawę obliczania składki stanowi roczny obrót, fundusz płac lub inna zmienna wielkość. Na podstawie deklarowanych wartości XL określi składkę minimalną i depozytową. Jeżeli składka została obliczona na podstawie rocznego obrotu, funduszu płac lub na podstawie innej zmiennej wartości Ubezpieczony/Ubezpieczający obowiązany jest poinformować XL w terminie 60 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia o rzeczywistych wynikach osiągniętych w okresie ubezpieczenia, w celu końcowego rozliczenia należnej składki ubezpieczeniowej.
4. Jeżeli składka ostateczna jest wyższa niż składka minimalna, Ubezpieczający powinien jest dopłacić różnicę w terminie do 15 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty. Po upływie tego terminu XL uprawniony jest do naliczenia ustawowych odsetek za opóźnienie. Jeżeli składka ostateczna jest niższa od składki minimalnej, określonej w umowie, różnica nie podlega zwrotowi.
5. XL może wyliczyć składkę ryczałtową nie podlegającą rozliczeniu po zakończeniu okresu ubezpieczenia.
6. Jeżeli składka została wyliczona w oparciu o szacunki podane przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego do wiadomości XL, Ubezpieczający lub Ubezpieczony ma obowiązek przechowywać wszelkie księgi w jednym miejscu wraz z dokumentami źródłowymi wprowadzonych do nich danych. XL ma prawo w każdej chwili na kontrolę ksiąg, a po upływie każdego okresu ubezpieczenia Ubezpieczający lub Ubezpieczony dostarczy XL odpowiednie rozliczenie.
7. Jeżeli zgodnie z odpowiednimi ustaleniami składka ma być płatna w ratach, XL może zażądać wypłacenia całej kwoty składki wyliczonej za okres ubezpieczenia, jeżeli zostało wypłacone odszkodowanie.
8. Składka nie podlega indeksacji.
9. Jeżeli XL ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zaplaceniem składki lub jej pierwszej raty, w przypadku nie opłacenia składki lub pierwszej raty w terminie określonym w Umowie ubezpieczenia, XL ma prawo wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym poprzez złożenie stosownego oświadczenia Ubezpieczającemu żądać zapłaty składki za okres, przez który ponosił odpowiedzialność.
10. W przypadku niezapłacenia w terminie kolejnej raty XL zawiadomi Ubezpieczającego, że brak płatności raty w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia spowoduje zakończenie odpowiedzialności XL.



§ 11 ZAWIADOMIENIA I OŚWIADCZENIA

1. Zawiadomienia i oświadczenia Ubezpieczającego lub XL w związku z Umową ubezpieczenia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności i winny być składane na piśmie za pokwitowaniem odbioru lub przesłane listem poleconym, albo złożone w formie prawnie uznanej za równorzędną do formy pisemnej.
2. Jeżeli Ubezpieczający lub XL zmienili siedzibę lub adres i nie powiadomili się o tym drugiej strony, to pismo skierowane do ostatniej znanej siedziby Ubezpieczającego albo XL wywiera skutki prawne od chwili, w której zostałyby doręczone, gdyby Ubezpieczający albo XL nie zmienił siedziby.
3. W przypadku zawiadomień lub oświadczeń wysyłanych listem poleconym o dotrzymaniu określonych w OWU terminów decyduje data stempla pocztowego.

§ 12 POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wszelkie postanowienia dodatkowe lub odmienne od określonych w OWU uzgodnione przez Ubezpieczającego i XL muszą być sformułowane na piśmie pod rygorem nieważności.
2. Wszelkie kwestie nie uregulowane w niniejszych OWU zawarte są w odpowiednich przepisach polskiego prawa, a w szczególności w Kodeksie Cywilnym oraz Ustawie o działalności ubezpieczeniowej.



SEKCJA B WARUNKI UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA PRODUKT ORAZ ZAKOŃCZONE I PRZEKAZANE USŁUGI

Niniejsza Sekcja B wraz z warunkami specjalnymi i uzupełniającymi musi być stosowana w połączeniu z warunkami zawartymi w Sekcji A oraz pozostałymi postanowieniami OWU

DEFINICJE

Produkt:

każda rzecz ruchoma, w tym również stanowiąca część składową innej rzeczy ruchomej lub nieruchomości, wyprodukowana, dostarczona, sprzedana, serwisowana, naprawiana, projektowana, testowana, instalowana lub przetwarzana przez Ubezpieczonego albo w jego imieniu, która w chwili Wypadku ubezpieczeniowego nie znajdowała się w posiadaniu Ubezpieczonego. Za Produkt uważa się również energię i zwierzęta.

Zakończone i przekazane usługi:

prace, usługi czy inne czynności, które zgodnie z umową o ich wykonanie zostały zakończone przez Ubezpieczonego i odebrane przez zamawiającego; jeżeli jakiegokolwiek prace, usługi lub inne czynności pomimo ich zakończenia i odebrania przez zamawiającego wymagają napraw lub zastąpienia, będą traktowane jako Zakończone i przekazane usługi.

Odpowiedzialność za Produkt:

ustawowa odpowiedzialność za szkody wyrządzone wadą Produktu lub wynikające z Zakończonych i przekazanych usług, jak również powstałe na skutek błędnej porady dotyczącej zastosowania dostarczonego Produktu.

Dostarczenie Produktu:

faktyczne przekazanie Produktu przez Ubezpieczonego Osobie trzeciej. W razie wątpliwości za moment przekazania uznaje się moment, w którym Ubezpieczony utracił faktyczną możliwość dysponowania rzeczą, tzn. możliwość decydowania o Produkcie lub jego wykorzystaniu.

§ 1 ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ

XL udziela ochrony ubezpieczeniowej w granicach ustawowej odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego wynikającej z Wypadku ubezpieczeniowego mającego miejsce w okresie ubezpieczenia za:

- Szkodę na osobie
- Szkodę rzeczową

wynikającą z wady Produktu wyprodukowanego, dostarczonego, sprzedanego, serwisowanego, naprawianego, projektowanego, testowanego, instalowanego lub przetwarzanego przez Ubezpieczonego albo wady w Zakończonej i przekazanej przez Ubezpieczonego usłudze.

§ 2 WYŁĄCZENIA SPECJALNE Z ZAKRESU OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ

O ile postanowienia szczególne Umowy ubezpieczenia nie stanowią inaczej, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej bezpośrednio lub pośrednio wynikającej z:

1. szkód wymienionych w wyłączeniach ogólnych dla Sekcji A (§ 7 OWU);
2. szkód w samym Produkcie lub w przedmiocie wykonanej przez Ubezpieczonego pracy, usługi lub dzieła, w tym przez osobę działającą w imieniu lub na rachunek Ubezpieczonego, które trzeba naprawić, wymienić lub pokryć w ramach gwarancji, rękojmi lub poręczenia;
3. szkód wynikających z braku wymaganych przez przepisy świadectw lub atestów Produktu;
4. roszczeń wynikających ze szkody spowodowanej przez Ubezpieczonego poprzez umyślne naruszenie powszechnie obowiązujących przepisów albo pisemnych instrukcji odbiorcy;
5. szkód wynikających ze Szkody rzeczowej albo Czystej straty finansowej, spowodowanej przez Produkty, których zastosowanie albo działanie nie zostało odpowiednio przetestowane zgodnie ze stanem nauki lub techniki albo w inny odpowiedni sposób w celu sprawdzenia ich przydatności do określonego celu, dla którego zostały przeznaczone. Wyłączenia tego nie stosuje się do zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy nie związanych funkcjonalnie z Produktami wytworzonymi lub dostarczonymi przez Ubezpieczonego, na które Produkty te nie oddziałują w toku normalnego użytkowania;
6. roszczeń o refundację kosztów poszukiwania i usuwania usterek;
7. szkód wyrządzonych wadą Produktu, której nie można było wykryć w chwili jego wprowadzenia na rynek z uwagi na obowiązujący w tym czasie stan nauki i techniki;
8. szkód powstałych w wadliwym Produkcie lub w innym produkcie, z którym Produkt był mieszany lub w inny sposób przetworzony, albo z którym stanowił nieodłączną część, w tym związanych z tym kosztów, kosztów naprawy lub kosztów podejmowania działań naprawczych oraz kosztów związanych z demontażem wadliwego Produktu i montażu Produktu wolnego od wad (w tym produkty Osób Trzecich zawierające Produkty Ubezpieczonego), kosztów testowania produktów, śledzenia produktów, ponownego sortowania, usuwania oraz szkód następnych powstałych w wyniku wady produktu wytworzonego przez maszyny lub przetworzonego w urządzeniach mechanicznych lub innych urządzeniach dostarczonych przez Ubezpieczonego;
9. kosztów wycofania Produktu z rynku lub innych podobnych kosztów związanych z wadliwym Produktem.